
 

Об определении места для временного складирования снега в зимний 

период 2022-2023 гг. на территории муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» 
 

 

В целях своевременной и качественной снегоочистки улиц и надлежащего 

содержания территории муниципального образования «Инзенское городское 

поселение» (тротуары, остановочные пункты), обеспечения безопасного 

движения транспорта и пешеходов, ликвидации последствий сильных 

снегопадов, в соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды», п о с т а н о в л я ю: 

1.Определить место (открытую площадку) для временного складирования 

снега в зимний период 2022-2023 гг. на территории муниципального 

образования «Инзенское городское поселение» земельный участок с адресным 

ориентиром: Ульяновская область, г. Инза, ул. К. Либкнехта, 5. 

2.Муниципальному  бюджетному учреждению «Благоустройство»: 

2.1.Обеспечить содержание места для временного складирования снега, 

указанного в п. 1 настоящего постановления; 

2.2.Обеспечить по окончании периода снеготаяния уборку места, 

указанного в п. 1 настоящего постановления, от мусора, с последующим его 

вывозом на полигон, имеющий лицензию на размещение отходов 

производства и потребления, полученную в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации района                                                            С.В. Ключников 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16 НОЯБРЯ  2022  Г.                                                                  №1079                                  

ЭКЗ. 

consultantplus://offline/ref=26B486CD9D4F6BF5F9E5A0FE279B09698D069FB44E6E501D553D0346B9DE8D4AC752515E98A2018261B5DBDADFFA7444C8BAB50C34BF120917243034v8YAE
consultantplus://offline/ref=26B486CD9D4F6BF5F9E5A0FE279B09698D069FB44E6E501D553D0346B9DE8D4AC752515E98A2018261B5DBDADFFA7444C8BAB50C34BF120917243034v8YAE


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Канаков С.А. 

2-55-58 

Ромазанов О.Р. 

2-56-60 

Фролов М.П. 

2-52-03 


